



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

AP Entreprise ApS

c/o Peter Edelhart Andersen, Bakkevej 22 B, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 28 98 02 21

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Peter Edelhart Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	AP Entreprise ApS c/o Peter Edelhart Andersen Bakkevej 22 B 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 28 98 02 21 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Edelhart Andersen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Peter Andersen Holding af 25.08 2005 ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejningsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 462.626 kr. mod 311.992 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.818.046 kr. mod -4.052.521 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	462.626	311.992
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.058.062	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-56.816	-56.816
Andre driftsomkostninger	-259.125	0
Driftsresultat	1.204.747	255.176
Andre finansielle indtægter	1.515.197	-2.543
Øvrige finansielle omkostninger	-96.688	-4.097.608
Resultat før skat	2.623.256	-3.844.975
Skat af årets resultat	194.790	-207.546
Årets resultat	2.818.046	-4.052.521
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.818.046	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.052.521
Disponeret i alt	2.818.046	-4.052.521



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	56.816
2	Investeringsejendomme	8.842.850	4.586.063
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.842.850</u>	<u>4.642.879</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.842.850</u>	<u>4.642.879</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	215.441	9.037
	Tilgodehavende selskabsskat	0	50.876
	Andre tilgodehavender	0	2.036
	Tilgodehavender i alt	<u>215.441</u>	<u>61.949</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.733.314</u>	<u>516.534</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.733.314</u>	<u>516.534</u>
	Likvide beholdninger	<u>103.386</u>	<u>98.397</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.052.141</u>	<u>676.880</u>
	Aktiver i alt	<u>11.894.991</u>	<u>5.319.759</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2023 kr.	2022 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.401.502	1.583.456
Egenkapital i alt	4.526.502	1.708.456
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.786.420	1.860.481
Deposita	208.000	245.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.994.420	2.105.981
Kortfristet del af langfristet gæld	90.000	104.000
Gæld til pengeinstitutter	1.803.940	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.500	26.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	107.542	200.000
Anden gæld	3.353.087	1.175.322
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.374.069	1.505.322
Gældsforpligtelser i alt	7.368.489	3.611.303
Passiver i alt	11.894.991	5.319.759

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.583.456	1.708.456
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.818.046	2.818.046
	125.000	4.401.502	4.526.502



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	284.080	284.080
Kostpris 31. december 2023	284.080	284.080
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-227.264	-170.448
Årets afskrivninger	-56.816	-56.816
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-284.080	-227.264
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	56.816
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	5.288.006	5.288.006
Tilgang i årets løb	3.522.850	0
Afgang i årets løb	-324.125	0
Kostpris 31. december 2023	8.486.731	5.288.006
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-701.943	-701.943
Årets regulering til dagsværdi	1.058.062	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	356.119	-701.943
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.842.850	4.586.063

Selskabets investeringsejendomme består af 10 boligejendomme.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration



Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	8	8

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 5.320 t.kr, svarende til 60 % af den samlede dagsværdi for ejendommene. Resterende ejendom er anskaffet ultimo 2023 og optaget til kostprisen.

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2023	8.842.850	1.836.920	496.394
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.058.062	1.018.640	496.394

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.160 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.723 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.



Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Andersen Holding af 25.08.2005 ApS, CVR-nr. 28990545, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.


